



ژنرال صهیونیست: نتانیاهو ما یه ضرر اسرائیل است

گادی شمنی، ژنرال ذخیره ارتش صهیونیستی و فرمانده پیشین لشکر غزه گفت: «کابینه کاملاً شکست خورده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر باعث ضرر بسیاری برای اسرائیل شده است. ما نیازمند پایان جنگ و استرداد اسیران هستیم». این مقام نظامی صهیونیست همچنین نتانیاهو را شخصی بی‌عاطفه دانست که اسیران برایش اهمیتی ندارند و از شهر کنشیتان و سرایان صهیونیست فاصله دارد.

شورای رهبری حزب‌الله لبنان، نعیم قاسم را به عنوان چهارمین دبیر کل این حزب انتخاب کرد

شیخ مقاومت

ابن عالم مبارز سال‌ها صدای رسای مقاومت اسلامی لبنان در کنار شهید سید حسن نصرالله بوده است



گروه بین‌الملل: مقاومت لبنان طی یک بیانیه رسمی در روز سه‌شنبه اعلام کرد بر اساس چارچوب تعیین‌شده انتخاب دبیر کل در این سازمان، حجت‌الاسلام والمسلمین مهندس شیخ نعیم قاسم، معاون آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله را به عنوان دبیر کل جدید حزب‌الله لبنان معرفی می‌کند. شیخ نعیم قاسم، معاون ۷۱ ساله شهید سیدحسن نصرالله سال ۱۹۵۳ میلادی در روستای کرفیلا در استان نبطیه در جنوب لبنان زاده شد. وی لیسانس شیمی خود را به زبان فرانسوی در دانشگاه تربیت معلم لبنان گرفت. وی تحصیلات حوزوی خود را از ابتدا هم‌زمان با تحصیلات آکادمیک پیش برد. شیخ نعیم قاسم در علوم حوزوی نیز شاگرد مرحوم علامه سیدمحمدحسین فضل‌الله بود. شیخ نعیم قاسم فعالیت‌های سیاسی خود را دهه ۱۹۷۰ میلادی در جنبش امل به رهبری آیت‌الله سیدموسی صدر آغاز کرد و چنانکه خود گفته، در تأسیس «حرکة المحرومین» نیز نقش داشته است. او همچنین معاون فرهنگی جنبش امل بود و سرانجام پس از ربایش امام موسی صدر، از جنبش امل جدا شد. وی سال ۱۹۸۲ میلادی همراه با سیدعباس موسوی، شیخ‌صبیح طفیلی، شیخ‌محمد‌زبیک، ابراهیم امین السید و سیدحسن نصرالله، حزب‌الله لبنان را تأسیس کرد. حزب‌الله با حمایت رسمی جمهوری اسلامی ایران و در واکنش به تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان در سال ۱۹۸۲ تأسیس شد. شیخ نعیم قاسم سال ۱۹۹۱ توسط شهید سیدعباس موسوی، نخستین دبیرکل حزب‌الله لبنان به عنوان معاون حزب‌الله لبنان منصوب شد. او همچنین رئیس شورای پارلمانی حزب‌الله لبنان، همچنین مسؤول هماهنگی وزرای نزدیک به حزب‌الله در دولت لبنان و ارتباط با آنها بود. شایان ذکر است او در نشست‌هایی که منجر به تشکیل حزب‌الله شد، شرکت فعال داشت و از زمان شرکت حزب‌الله در انتخابات پارلمانی در سال ۱۹۹۲، هماهنگ‌کننده اصلی کمپین‌های انتخاباتی این سازمان از سوی شهید سیدحسن نصرالله بوده است. شیخ نعیم قاسم را می‌توان بازوی سیاسی حزب‌الله لبنان از زمان دبیر کلی شهید سیدعباس موسوی و حتی پیش از آن دانست. وی عمده فعالیت خود در حزب‌الله لبنان را به هماهنگی بخش سیاسی حزب‌الله با سایر بخش‌ها بویژه رهبری حزب مشغول بوده است.

شیخ نعیم قاسم علاوه بر فعالیت‌های سیاسی خود به فعالیت‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی نیز مشهور است و از شخصیت‌های علمی و فرهنگی لبنان به حساب می‌آید. شیخ نعیم قاسم تالیفات بسیاری نیز در کارنامه خود دارد. او نویسنده آثاری در زمینه‌های حقوق مدنی، وضعیت زنان، وضعیت معلمان، وضعیت دانش‌آموزان، کتاب «الامام الخميني بين الاصله والتجديد» را درباره حضرت امام خمینی و کتاب «الولي المجدد» را درباره حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای نوشته است. همچنین یکی از تألیفات او کتابی است با نام فارسی «حزب‌الله لبنان؛ خط‌مشی، گذشته و آینده آن» که سال ۲۰۰۲ نوشته شده و تاکنون به زبان‌های فارسی، انگلیسی، فرانسوی، ترکی، اردو و اندونزیایی ترجمه شده است. همچنین سیل‌الله، القرآن منهج الهدایه، مجتمع المقاومه، المهدی المخلص، الشاب شعله تحرق او تفسیر، قصتی مع الحجاب، سبیلک‌الی مکرم الاخلاق، فی رحاب رساله الحقوق (شرح رساله حقوق حضرت امام زین‌العابدین علیه‌السلام)، حقوق النسل، الحقوق الاثلاث، حقوق المعلم والمتعلم، حقوق الزوج و الزوجه، حقوق الافعال، حقوق الوالدین و الولد، حقوق الجوارح، عاشورا مند و حياه و معالم للبحیه من نهج امیرالمؤمنین علیه‌السلام از دیگر آثار او است.

شیخ نعیم قاسم پس از شهادت سیدحسن نصرالله مسؤولیت سخنرانی‌ها و اعلام مواضع سیاسی و نظامی مهم حزب‌الله لبنان را بر عهده گرفت و تاکنون نیز تنها رهبر سیاسی حزب‌الله لبنان بوده است که در مقابل دوربین با ملت لبنان ارتباط گرفته و دستورات و معادلات جدید حزب‌الله در میدان جنگ را صادر کرده است. مهندس شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود پس از شهادت سیدحسن نصرالله گفت: «با وجود شهادت علامه نصرالله و جمعی از فرماندهان ارشد مقاومت، حزب‌الله لبنان همچنان به عملیات‌های خود با قدرت ادامه خواهد داد و این ترورها هیچ تأثیری بر توانمندی مقاومت نداشته است. عملیات‌های مقاومت اسلامی خود پس از شهادت رازیر نظر داشته بشنید و ببینید شدت حملات حزب‌الله لبنان هرگز کمتر نشده‌است. مسیری که از سوی شهید سیدحسن نصرالله ایجاد شد، همچنان ادامه دارد و حزب‌الله نیز با تمام توان این مسیر را ادامه

دور دنیا

آفریقای جنوبی پرونده‌ای مفصل از شواهد نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه به دیوان لاهه فرستاد
شکایت جدید آفریقایی‌ها علیه جنایات اسرائیل



دولت آفریقای جنوبی پرونده‌ای ۷۵۰ صفحه‌ای را به دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) ارسال کرده که حاوی شواهد از تکاب نسل‌کشی توسط رژیم صهیونیستی در جنگ غزه است. وزارت خارجه این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد علاوه بر اسناد ۷۵۰ صفحه‌ای، همچنین تصاویر و ضمیمه‌هایی به حجم بیش از ۴۰۰۰ صفحه در روز دوشنبه توسط دولت پرتویا به دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه تسلیم شد. در این پرونده که توسط سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی امضا شده، تمام شواهد برای اثبات اینکه رژیم صهیونیستی «کنوانسیون نسل‌کشی» را با ترویج نابودی فلسطینیان ساکن غزه و «حذف فیزیکی آنها با انواع سلاح‌های مخرب» نقض کرده، ارائه شده است. در بیانیه وزارت خارجه آفریقای جنوبی بر این نکته تأکید شده که تشکیل پرونده جدید علیه رژیم صهیونیستی در زمانی انجام می‌شود که اسرائیل در حال تشدید کشتار غیرنظامیان در غزه است و به نظر می‌رسد حالا قصد دارد مسیر مشابهی را برای نسل‌کشی در لبنان دنبال آغاز کند. دولت پرتویا، دسامبر سال گذشته میلادی پرونده‌ای را در دادگاه بین‌المللی دادگستری (لااهه) گشود که به موجب آن حمله اسرائیل به غزه پس از حمله فاگلگیرانه حماس در ۱۷ اکتبر، «نسل‌کشی» دانسته شده است؛ جنگی که پس از ۱۳ ماه، جان بیش از ۴۳ هزار فلسطینی را در غزه گرفته و نزدیک به ۱۰۳ هزار زخمی برجا گذاشته و علاوه بر این بیش از ۹۰ درصد جمعیت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری این باریکه کوچک را آواره کرده است. پیش‌تر دادگاه عالی سازمان ملل در احکام موقت خود به رژیم صهیونیستی دستور داده بود تمام اقدامات لازم را برای جلوگیری از هرگونه اقدامی که می‌تواند جنایت جنگی تلقی شود، انجام دهد که عملاً نتیجه‌ای نداشته است. همچنین اوایل تابستان، دیوان بین‌المللی دادگستری، اشغال ارضی فلسطینی از جمله نوار غزه و کرانه باختری توسط اسرائیل را غیرقانونی اعلام کرد. دولت آفریقای جنوبی که پس از برداختن رژیم آپارتاید اقلیت سفیداروایی در جنوبی‌ترین سرزمین قاره آفریقا تشکیل شده، از حلیان دیرینه استقلال فلسطین بوده و در ماه‌های اخیر بارها رژیم تل آویو را متهم کرده دستورات دادگاه‌های بین‌المللی را نادیده می‌گیرد و قصد دارد غزه را از طریق کشتار جمعی و آوارگی اجباری تخلیه کند. چندین کشور از جمله بولیوی، شیلی، کلمبیا، فلسطین، ترکیه، اسپانیا و مکزیک همگی برای پیوستن به پرونده آفریقای جنوبی علیه دولت اسرائیل ثبت‌نام کرده‌اند. در مقابل آلمان در کمال بی‌شرمی برای دفاع از رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه ثبت‌نام کرده و رژیم آمریکا نیز نه تنها دادگاه لاهه را به رسمیت نمی‌شناسد، بلکه قضات آن را نیز تهدید کرده است.

■ **تعیین حکم بازداشت نتانیاهو**

در مقابل دیوان دادگستری بین‌المللی (ICJ) که یک نهاد نسبتاً مستقل مستقر در لاهه پایتخت سیاسی هلند محسوب می‌شود، نهادهای دیگر در همین شهر تحت عنوان دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) وجود دارد که همگرایی بیشتری با غرب و کشورهای متحد غرب دارد. این دیوان این هفته در اقدامی که بسیاری آن را ناشی از استانداردهای دوگانه توصیف کرده‌اند، احکام بازداشت بنیامین نتانیاهو و یوآو گالاتن، نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم جنایتکار صهیونیستی را برای ۵ ماه دیگر به تعویق انداخت. این در حالی است که همین دیوان به سرعت در پرونده‌های مربوط به جنگ اوکراین مداخله و طی چند ماه حکم بازداشت ۶ مقام روس از جمله پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را صادر کرد. گفتنی است از آغاز تحقیقات دیوان کیفری بین‌المللی درباره جنایت‌های رژیم اسرائیل در غزه ۹ سال می‌گذرد. لای‌های صهیونیستی سیاست ارباب و مداخله مستقیم در این دیوان را در پیش گرفته‌اند تا استقلال آن را به طور نظام‌مند نقض کنند. این دیوان با تهدیدهایی از نسوی سنای آمریکانیز رو به رواست که این نهادقضایی بین‌المللی را تهدید به تحریم در صورت صدور حکم بازداشت مقامات اسرائیل کرد. از طرف دیگر یوسی کوهن، رئیس پیشین سازمان جاسوسی خارجی اسرائیل موسوم به موساد اخیراً در اقدامی مداخله‌گرانه دیدار محرماتهای با فاتو بنسودا، دادستان ICC داشت. علاوه بر این فاش شده دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی طی ۹ سال اخیر با انجام عملیات پشت پرده باعث کناره‌گیری برخی قضات پرونده جنایات اسرائیل در غزه شده است.

پوتین از برابری هسته‌ای و توازن قدرت

در جهان سخن گفت

رزمایش هسته‌ای روسیه

نیروهای بازدارنده هسته‌ای راهبردی روسیه تحت نظارت رئیس‌جمهور این کشور رزمایشی را آغاز کردند که در آن موشک‌های هسته‌ای آزمایش می‌شوند. ولادیمیر پوتین ضمن اعلام این خبر گفت: «با توجه به رشد تنش‌های ژئوپلیتیک و همچنین ظهور تهدیدها و مخاطرات خارجی جدید، وجود نیروهای راهبردی مدرن که دائماً برای استفاده رزمی آماده باشند، مهم است.» وی استفاده از سلاح هسته‌ای را آخرین اقدام روسیه برای تضمین امنیت خود خواند، با این حال تأکید کرد این کشور به بهبود نیروهای بازدارنده راهبردی ادامه می‌دهد و منابع لازم برای تحقق این هدف را در اختیار دارد. به رغم اینکه رئیس‌جمهور روسیه تأیید کرد این کشور قرار نیست وارد یک مسابقه تسلیحاتی شود اما تصریح کرد نیروهای بازدارنده هسته‌ای مسکو به سامنه‌های پدافند موشکی مجهز است. در نهایت او استقرار و ارتقای «سه‌گانه هسته‌ای» یعنی سلاح‌های هسته‌ای این کشور در خشکی، دریا و بمبافکن‌ها برای تضمین امنیت روسیه را اعلام کرد و آن را موجب حفظ «برابری هسته‌ای و توازن قدرت در جهان» خواند.

حزب‌الله لبنان پس از انجام ۳۰ عملیات ضدصهیونیستی با استفاده از موشک، راکت، توپخانه و پهپاد در روز دوشنبه و هدف قرار دادن مواضع نظامی اشغالگران و شهرک‌های مستعمره‌نشین و همچنین صنایع نظامی رژیم، روز سه‌شنبه نیز به عملیات‌های بدون وقفه خود علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان ادامه داد. حزب‌الله لبنان در ساعات انتهایی روز دوشنبه با استفاده از پهپادهای خود تجمع خودروهای نظامی اشغالگران در راس الناقوره را هدف قرار داد. نیروهای پهپادی حزب‌الله همچنین با انجام یک عملیات دقیق پهپادی دیگر در کفر جلعادی تجمع سربازان رژیم صهیونیستی را هدف گرفتند. پس از آن نیز تجمع سربازان اشغالگر در مستعمره زرعیت را با حملات پهپادی هدف قرار دادند. نیروهای حزب‌الله لبنان همچنین در چند عملیات موشکی شهرک‌های دلتون، کفر وارذیم، معلوت و راس الناقوره را هدف عملیات‌های خود قرار دادند. عملیات‌های حزب‌الله لبنان تنها به تهاجم به مواضع رژیم منتهی نشد و در اقدامی تدافعی نیروی پدافند هوایی حزب‌الله لبنان موفق به هدف قرار دادن یک فروند پهپاد هرمس ۹۰۰ رژیم صهیونیستی بر فراز آسمان منطقه مرجعیون لبنان شد. طی روزهای گذشته همچنین اخباری مبنی بر افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان و عقب‌نشینی نیروهای اشغالگر از خاک لبنان از سوی رسانه‌های عبری منتشر شد. روز سه‌شنبه همچنین رسانه‌های عبری از هلاکت یک شهرکنشین همان قدرت و حتی بیشتر ادامه یافته است. این نبرد طولانی است که در شهرک معلوت در پی حمله راکتی حزب‌الله لبنان خیر دادند. عملیات‌های حزب‌الله لبنان در روزهای گذشته ضایعات‌های بیشتری در شهرک‌های شمال و حتی مرکزی سرزمین‌های اشغالی همراه بوده و تلفات بیشتری نیز بر اثرش و شهرکنشینان صهیونیست وارد کرده است؛ تلفاتی که با استفاده از حملات ترکیبی و پهپادی و موشکی و همچنین کمین‌های متعدد بر سر راه نیروهای اشغالگر در جنوب لبنان منجر به عقب‌نشینی ارتش رژیم از مناطق جنوب خاک لبنان جهت جلوگیری از افزایش تلفات انجام شده است.

■ **اعلام حمایت جنبش حماس از دبیر کل جدید حزب‌الله لبنان**
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ما انتخاب مهندس شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیر کل حزب‌الله لبنان را تبریک می‌گوییم و این انتخاب را دلیلی بر بهبود حزب‌الله از حملاتی می‌دانیم که فرماندهی و رهبری این حزب در معرض آنها قرار دارند. بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، جنبش حماس همچنین اعلام کرد: ما بر حمایت خود از رهبر جدید این حزب تأکید می‌کنیم و از خدانوید متعال می‌خواهیم به ادامه راه جهاد و مقاومت به وی کمک کند. این بیانیه پس از آن صادر شد که مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: بر اساس ایمان به خدانوید متعال، پایبندی به اسلام اصیل محمدی(ص) و پایبندی به اصول و اهداف حزب‌الله و بر اساس سازوکار مصوب برای انتخاب دبیر کل، شورای حزب‌الله با انتخاب مهندس شیخ نعیم قاسم به‌عنوان دبیر کل موافقت کرد. حزب‌الله از خدانوید متعال می‌خواهد به ایشان در رهبری حزب‌الله و مقاومت اسلامی کمک کند.



کنست فعالیت سازمان آن‌روا در سرزمین‌های اشغالی را ممنوع اعلام کرد

گردن‌کشی نتانیاهو علیه جهان

پارلمان رژیم صهیونیستی اخیراً با اجماع نظر ممنوعیت فعالیت اژانس کار و امدادرسانی آوارگان فلسطینی (آن‌روا) در سرزمین‌های اشغالی را تصویب کرد؛ فائونی که به دنبال مسدودسازی تمام راه‌های امدادرسانی به فلسطینیان در سرزمین‌های اشغالی و نوار غزه است. سازمان آن‌روا یکی از سازمان‌های وابسته به سازمان ملل متحد است که وظیفه امدادرسانی و رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی را بر عهده دارد و در طول جنگ اخیر در غزه نیز با رسیدگی به فلسطینیان ساکن نوار غزه و ارائه گزارش‌هایی درباره وضعیت وخیم غزه نسبت به نسل‌کشی و جنایات رژیم صهیونیستی اطلاع‌رسانی کرده؛ اطلاع‌رسانی‌هایی که مانع دستگاه سانسور و پروپاگاندای رسانه‌های عبری - غربی رژیم در سانسور جنایات آنها در نوار غزه و کرانه باختری شده است. رژیم صهیونیستی اخیراً نیز به دنبال اجرای طرح ژنرال‌ها به دنبال کوچاندن اجباری ساکنان شمال نوار غزه و کشتار و نسل‌کشی انبوهی است که تسلیم گرسنگی و محاصره و بمباران نشده‌اند. به همین دلیل نیز برای اجرای کامل این نسل‌کشی و کوچ اجباری به دنبال رفع موانع بر سر راه جنایات خود است. رژیم پیش از این نیز علیه این سازمان مواضع تندی اتخاذ کرده بود و همین مساله نیز منجر به درگیری بین مقامات رژیم و مسؤولان سازمان ملل متحد شده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به تصویب طرح ممنوعیت فعالیت سازمان آن‌روا در فلسطین اشغالی گفت: باید کارمندان آن‌روا که در فعالیت‌های «تروریستی» علیه اسرائیل دست دارند، مجازات شوند. اظهار نظر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه کارمندان سازمان آن‌روا و سازمان ملل متحد ناشی از عدم همکاری آنها با رژیم صهیونیستی در جنایات قبلی خود علیه غیرنظامیان است. پیش از این نیز بارها مقامات صهیونیستی مقرها و مناطق امن وابسته به سازمان آن‌روا و سازمان ملل متحد در غزه و جنوب لبنان را به بهانه حضور نیروهای مقاومت در این مکان‌ها بمباران کرده و تعدادی از کارمندان سازمان ملل متحد و سربازان یونیفل را به شهادت رسانده‌اند. رژیم صهیونیستی همچنین به دنبال اقدامات قبلی خود علیه غیرنظامیان در غزه و لبنان مانند اجرای تاکتیک غیرانسانی دکترین ضاحیه دست به محاصره شمال نوار غزه زده است؛ محاصره‌ای که مانع رسیدن آب، مواد غذایی، دارو و حداقل نیازهای آوارگان در شمال نوار غزه می‌شود؛ نیازهایی که با رسیدن فصل افزایش نیز خواهد یافت و نبود سرپناه و چادرهای اسکان موقت و همچنین سوخت کافی برای گرمایش منجر به شهادت جمع بیشتری از زنان و کودکان و سالمندان در نوار غزه